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Aktudini data Dokumenty HPPS Pfivalové povodné Srazky Hydrologie-data Odkazy Okolni staty

[ Nové vystrahy a zpravy
CHMU - Systém integrované vystrazné sluzby (SIVS)
Hydrologické predpovédi

Manualini hydrologické predpovédi

Aktudini informace - Stavy a priitoky na tocich

Legenda Celda CR | Zobrazit kraj: | Zobrazit povodi: | Zobrazit poboéku: | Tabulkovy pFehled

O Mémy profil
D Predpovédni profil

O Sucho

O Normalni stav

@ 1. spA (bdélost)

O 2. sPA (pohotovost)

@ :. spa (ohrozeni)

0 3. SPA (extrémni povoden)

O Udaje nejsou k dispozici

A Mérfeni je ovlivnéno
Méfeni je, pfipadné mize

' byt ovlivnéno ledovymi
jevy
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Flood reporting and forecasting service — 1. 3. 2023

= Hl&sna a predpovédni povodiiova sluzba

@0@ -

HPPS W «
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aktualni méfeni
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dosaZené SPA (1)
hydrologické sucho

Podzemni voda <

Srézkomérné stanice

Sné&hové zpravodajstvi <

Pfivalové povodné

Vodnosti toki ¢

Srazky Ho!
Dokumenty HPPS

Evidence hlasnych profild ¢

Odkazy

& SIVS - Vystrahy HPPS
= Hydrologické predpovédi

Staré verze Hlésné a
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sluzby

Povrchové Voda
WaTterTal

: Aktudini Méfeni

3 Veatsia
DréaZdany
i'® ’
Chemnitz o ™ L] Brzeg
s o g g
, Ustiriaa B i Cosrgosyisrg)
@ 9 Labem 5 m_0 g Ypol
L B
m®
e Mostiocky kra) ﬁ‘.‘i» Y . ™ @ .. L
Chomutov: " | Paczkow Nysa
At © Boloslav .0 _° o M : R !
o 3 o 2 kRovn B e : s e
® A L P a . la \ ‘“ Ke Ko
- * \
® ®  iiradec e ® o L}
B gigaricvy Vary a ® [ ] Krélovg ® a2 ¥
dhsiaiisQs 3 P o
varskigieal e & = ) [=] ® 5 L]
o edoseate s Krmov Rybr
v o W o i Ta Sttadoseskd k4] o -D ° Ho © win® L F
-\ © & fah @ v e Kolin a .d'v::: i I
o Se ® pork
Kitnd Hora e ™ %
- w a ° S 4 .
o ® = e @ @rouo®y ol ® o
| ° ° ® ] L4 & om - Kgmv-
e a ] [ ] ° @ Moravskosiezsky krfl]
e 24 (R A A [ )
08 & @ 13 b | ) o A
£ L u ® ° ® % e ® ..
| ] “ 9 ® 5 @ < & o0
hadone uig Pl ° B ¢coko o B o o %
a n ] € @, CR ° At Y
® o ® © ° ° o0
el 3 K e 8 o0 L *r oaihiavane .. e >
®. o, ® ® D“ % ® o®
L) » % o
[ | grn u ® 1 (X} u -
@ o e % M % in®
A I 5] ™. My @i
@ & .l L ® 2 .. I - ;
Otava, Rejstejn, kat. B (] ) ."J‘"Dé"“/"" PN ® s ° Binogor waria) & ° o e )
o " e
= Normainf stav Bhcnspan - » . m.® ¢ ° ° gt
Lumavi » K 2 @ ® 3. ot
poslednl mé&feni 10. 10. 07:10 |, ® 5 e @ A l. "
- o mo o g7
vodni stav 54 cm L [ ) o™ [} e e
pritok 316 m3.s-1 [ L P X P
tendence setrvaly stav ® ™
Pas ® ® :
Landshut $
! Trnava

Zobrazeni = Legenda  Podklady
v Hldsné profily
Kategorie A
Kategorie B

v
SPA
Neautomatizované objekty a

Tendence a
1 Vodni toky

v Regionalizace o

> Uzemni plisobnost pobogek CHMU

> Ucelena povodi CR
> Kraj
> Obec s rozdifenou plisobnosti
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Web presentation of deterministic flow forecast

Ustl nad Labem, tok Labe, pfedpovédni profil kategorie A &

Eviden&ni list hlasného profilu

ES[eCir ALt = Detail stanice (tabulkovy pfehled)

Usti nad Labem, tok Labe, pfedpovédni profil kategorie A

datum vydani pfedpovédi 20.03.2025 14:58
® Vodni stav [cm] ‘@ Modelova piedpovéd vodniho stavu

450 1. SPA (hdélost), limit : 450 em

360
315
270

225

Wodni stav [cm]

B oo it 151 o

e~

Pravd&podobnostni pfedpovéd

Suplemmenting probabilistic
forecast based on LAEF ensemble

datum
21.03.07h
21.03.19h

22.03.07h
22.03.19h
23.03.07h
23.03.1%h

&as vydani pravd&podobnostni pfedpovédi 21. 03. 2025 06:00

1. SPA (bdé&lost)

méné neZ 5%

méné nez 5%
méné nei 5%
méné nez 5%
méné nei 5%

méné neZ 5%

2. SPA (pohotovost)
méné nez 5%
méné neZ 5%
méné nei 5%
méné nez 5%
méné nei 5%

méné nez 5%

3. SPA (ohroZeni)
méné nez 5%
méné nez 5%
méné neZ 5%
méné nez 5%
méné neZ 5%

méné nez 5%

16. 03. 2025 08:50

@ Vodni stav [cm] @ 192

180 L{“m o R ‘H—\,_/,\\“%_,\_/

80

45

Usti nad Labem, tok Labe, pfedpovédni profil kategorie A

datum vydani pfedpovédi 20.03.2025 14:58
@ Pritok (m3.s-1] @ Modelova predpovéd pritoku

14.08. 15.03. 16. 03. 2025 08:50

an _l A ey

17.03. 18.03.
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Web presentation of probabilistic flow
forecast

Licov, tok Cerna, predpovédni profil kategorie A 2

[H Evidenéni list hlasného profilu &9 Cesky hydrometeorologicky tstav
EHMU y hy g9

raficky vypis 3 Detail stanice (tabulkovy piehled) == Pravdépodobnostni piedpovéd

Ligov, tok Cerna. pfedpovédni profil kategorie A @0 Q a=
datum vydani pfedpovédi 16.09.2024 07:00

® pritok ® Modelova predpovéd pritoku © 5% - 95% pravdépodobnost @ 25 - 75% pravdépodobnost

80

a
£

g
2
g

2. SPA (ohroZeni), limit 21.4 m3.5-1
1. SPA (ohroZeni), limit 12.7 m3.5-1
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Snow accumulation estimates

Objem snéhovych zasob [mil. m2] v Libereckém kraji

Vodni hodnota snéhu (SVH) Souk .1.
Stav k 17. 3. 2025 hydrometeorologicky

é

SVH [mm]

SN (G

(g
3

12

42012

bdobim (5.1 197¢

[Nejvy&i naméFena vodni hodnota snéhu za (5.1.1970 - 30.4.2012) : 20.3.2006 581.6 mm |

10 snéhové nejbohat3ich let podle tydne v roce z obdobi (5.1.1970 - 30.4.2012)

14, tyden v roce ‘

rok objemn
2006 279.4
2009 252.3
1996 198.2
1988 195.6
1992 191.3
2005 137.9
2000 133.3
1976 131.7
2008 113

15. tyden v roce
| rok

1987
2009
1992
1988
2008
1996
1980
2000
2012

objem

182.5
174.3
159.1
118.5
108
107.6
106.1
105
89.4

16. tyden v roce

rok

1996
1987
1980
2009
1982
2008
1992
1995
2012

objem

124.6
122.8
95.3
91.1
86.2
81.7
79.5
78.2
72.7

17. tyden v roce

| rok objem

1980 77.9
1992 71.2
1996 70.5
2006 69.8
1987 66.3
1994 62.4
2012 58.3
1982 57

1988 57

‘ 18, tyden v roce

| rok objem

1996 56
2008 54.6
1987 42.7
1992 38.8
2009 29.3
1997 24.5
1985 17.3
1984 15.3
1986 6.4

10 snéhové nejchudsich let podle tydne v roce z obdobi (5.1.1970 - 30.4.2012)
14, tyden v roce ‘

15. tyden v roce

16. tyden v roce

17. tyden v roce

18. tyden v roce

0 50 100 km
S S [ E—)
2 5 10 20 30 50 70 90 110 150 200 250 300 500 1000
Tabulky s vypoétenymi objemy vody ve snéhu a prii i i snéhu pro riizné definované oblasti
Tabulka mno#stvi snéhovych zdsob v krajich CR
17.03.2025 10.03.2025 03.03.2025
Kraj Primérna SVH Dg}jem Priimérna SVH OPjem Priimérna SVH O[bjem
(mm) (mil. m3) (mm) (mil. m3) (mm) (mil. m3)
0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0
19 19.14 1.9 19.14 2.5 25.19
0.3 1.6 0.4 2.14 1.1 5.88
17.7 56.01 19.1 60.43 208 65.81
Zlinsky 0.5 1.98 0.2 0.79 0.3 1.19
Vyso&ina 0.1 0.69 0 0 0 0
Plzefisky 4.9 37.09 5 37.85 6 45.42
H Pardubicky 2.1 9.5 1.9 8.6 2.6 11.76
v 8.4 43.21 8 41.15 11.3 58.12
4.1 22.83 4.2 23.39 5.1 28.4
'l 10.2 48.64 10.7 51.02 13.7 65.33
Karlovarsky 1.8 5.97 2.3 7.63 5.7 18.91
Jihomoravsky 0 o 0 0 0 0
Tabulka mnoZstvi snéhovych zésob ve vykovych zénach v CR
17.03.2025 10.03.2025 03.03.2025
Vyskova zéna Prdmérna SVH Objem Prmérnd SVH Objem Primérna SVH Objem
(mm) (mil. m3) (mm) (mil. m3) (mim) (mil. m3)
do 300 m n.m. o 0 0 0 0 0
300 - 500 m n.m. 0.3 9.99 0.1 3.33 0.3 9.99
500 - 700 m n.m. 1.8 36.71 1.4 28.55 2.1 42.83
700 - 900 m n.m. 13.5 61.22 15.1 68.48 20.3 92.06
900 - 1100 m n.m. 56.4 739 63.4 83.07 79.7 104.43
nad 1100 m n.m. 164.2 63.18 172.8 66.49 198.7 76.46

Dalii tabulky vybranych povodi s vyhodnocenymi zisobami snéhové pokryvicy

hydrologické povedi hydrologické povodi hydrologické povodi | hydrologické povodi | hydrologické povedi
Vitavy Labe Ohe Odry Moravy

www.chmi.cz

_rok __ objem | rok _ objem | rok _ objem | rok objem | rok objem _

1991 0 2011 o 19399 o 2011 (1] 2012 o

1930 0 1999 0 1991 0 2000 o | 2002 0

1977 1] 1990 1] 1990 o} 1999 o 2001 1]

1974 0 1975 o 1981 0 1990 0 1991 0

1973 0 1974 1] 1977 0 1978 0 19390 0

1972 0 1973 0 1975 0 1977 o 1981 o

1971 0 1972 0 1974 0 1975 o 1979 1]

1870 0 1971 0 1972 0 1974 1} 1976 0

1938 2.8 1970 0 1971 0 1972 0 1975 0

1981 9.5 1998 1.6 1970 0 1971 o 1974 0
Czech
Hydrometeorological
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stanice

Snézka
Grosser Arber (V. Javor)
Lué&ni bouda

Kralicky SnéZnik

Snow accumulation estimates
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%

1603 Krkono$e a Jizerské hory 60 62

66 66 66
86

54
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96
57

Sumava a okoli

%

1446

1413 KrkonoSe a Jizerské hory 87 86 94

% %

1402 Jeseniky a okoli 57 56 74

61
65
94
70

03. 20. 03.
59
63
93

68

Maly Déd & 1367 Jeseniky a okoli 62 63 63 65 67 66 65
Blatny vrch & 1357 Sumava a okoli 100 100 102 101 101 101 101
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Convective season — Flash Flood Indicator
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FEWS Flood Early Warning System

. Numerical
E\e’:?'f::: ?;:‘a Weather Climatological
ki S Predictions | data

& Radar data

Hydrometric Archive Dissemination System

(WWW)
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FEWS In the world
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FEWS - CHMU

- implementation started 2018

- Elbe River Basin - full operation - 2020

www.chmi.cz

Hydrological forecasting systems in the Czech Republic

X
AQUALOG (CHMI regional office) S
Praha
Usti nad Labem
Eeskeé Budi jovice
Plzeo
Hradec Kralové

HYDROG (CHMI regional office)
Brno
Ostrava

Odra River Basin Authority (cooperation with CHMI)
. . 40 0
MIKE 11 (CHMI regional office Brno)
Rainfall-runoff model
=== Hydraulic model

40 80 km
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Automatic data import

Clidata, E-stanice
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Data import - manipulation on dams
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5:ForecastTree

6: Data Viewer

Forecast Product Info

Calculation of hydrological forecasts in FEWS

FFS CHMI
Eile Tools Dashboards Options Help

B EE G &

~ [ Deterministic
> CJlmport data
> CJ Expont
~ [J Aqualog simulation PR
> [JUse F from statiens
~ CJuse P from merge

]S e Aladin MERGE

> [JUse ECMWF
> [JUse GF3
> CJuse Bulletin
» [CJUse ICON EU
> [JUse ICON D2
> CJother
~ CJEnsemble
> [CJlmport data
~ [JAgualog simulation PR
> CJUse P from stations
~ [JUse P from merge
~ [ Use Aladin Laef
Prepare Laef

Store
Export to Web
> CJUse ECMWF EPS
» JUse GEFS
> [JUse ICOND2esp

[ combined user graphs

> CJinformation Sources
1 System
> CTools

Time zero: 01-04-2025 07:00
Forecast length:

edit run options

2o ?
g =R

CET/CEST

04-04-2025 01:00

11:00
External: [1] 01-04-2025 07:00 CEST
| Data Display O %

2. Wap

- Delft-FEWS wversion 2019.02 #94085 (patched from 92680) (Operator Client)

@ X I-- Q-9 X MO 4

RG-S

Q.boundary.ala | Q.boundary.ala Q.boundary.ala Q.boundary.ala Q.boundary.ala | Q.boundary.ala Q.boundary.ala

(m3ls) (m3is) (m3is) (m3ls) (m3is) (m3ls) (m3is)
061000 PFeloud| 075000 Sdny | 198000 Beroun 219000 Louny | 226000Trmice 239000 Benedt 244000 Hensk
P4061000 P4075000 P4198000 P4219000 P4226000 P4239000 P4244000

n 01 v 01
01-04-2025 01-04-2025 01-04-2025 01-04-2025

11 1 11
01-04-2025 01-04-2025 01-04-2025

07:00 07:00 07:00 07:00 07:00 07.00 07:00
32293 2187 22454 16.633 4345 5284 1.954
3745.954 253,681 2604.714 1929.449 504.180 612921 226.652
27.200 2040 16.800 15700 2110 4.430 1610
36.200 2.380 26.700 17.600 4910 5518 2.150
32782 2.139 23.158 16.827 4573 5.584 2085
32738 2133
32.666 2.130 E3 scin
32.592 2126 File Toss Dashboards Options beip
- B = CTETCIIT
32449 2118 » MHEEE wE- DI
32.395 2118 {4
32345 2112 HET . Sl
32.308 2.110 H Fril =
32278 2.108 - Precsiaton ssions cercest 0
32250 108 = Tomperaurs stions e
32.217 2.104 i  sounsary TS
EERER] 5102 i are i
32146 2.100 [ | I et
32119 2.098 5 o
32.000 2.006 £ Qe
32.084 2094
32.068 2.092
32.060 2.000
32.026 2088 Locatons
32.002 2.087
31.980 2.085
31.063 2.083
31.953 2082
31.949 2.080
31.051 2078 18560 Loufwi pod Blanibem
31.957 2077 105000 s
31.9654 2.075 167200 Hespely
31.969 2073
31.970 2072
31.985 2.070
31.951 2.069
31.029 2.067
31.898 2.086
31.861 2.085
31.818 2.063
31.770 2.062 B0 vand
31.720 2.080 oo i
Parsmters
Fancasieaa
aons
aobemw
e

01-04-2025 11:41 INFO - SYSLOG.OC AddScheduledTask ensemble_merge_ecmwi_export_for_web_prp
01-04-2025 11:41 INFO - SYSLOG.OC AddScheduledTask ensemble_merge_scmwl_store_prpr-hyoro-o
01-04-2025 11:11 INFO - SYSLOG.OC AddScheduledTaskwork_run_aqualog_merge_ecmwf_ensemble
01-04-2025 11:11 INFO - SYSLOG.OC.
01-04-2025 11:10 INFO - 8YSLOG.OC.SaveTimeSeriesValues:pr-hydro-ohp - Saved manually edited time
01-04-2025 11:10 INFO - SYSLOG.OC.AddScheduledTaskwork_run_aqualog_merge_scmwf_ensemble
01-04-2025 11:09 INFO - 8YSLOG.OC AddScheduledTaskinterpolate_ecmwf_ensemble_prpr-hydro-ohp
01-04-2025 11:09 INFO - SYSLOG.OC.SaveTimeSeriesValues:pr-hydro-ohp - Saved manually edited time ¢
01-04-2025 11:04 INFO - SYSLOG.OC.AddScheduledTaskwork_run_aqualog_merge_scmwi_ensemble.
01-04-2025 11:04 INFO - SYSLOG.OC AddScheduledTask expart for_web_merge_ecmwf_pr:pr-hydra-ohi

Logs 2: Fore:aslerNU(es

et 1014 2025 57 c£8T

2w | [ omvispm B X

e

"
e
-
at

]

< Select a statistical function =+

< Salact 3 statsdcal ncton > =

221000 Usti nad Labem

HHpe fE-SR- B A OPEA DR

/K

Extermal [1]01-04-2025 07,00 CEST

[ spatiaivata | G System bontor

— G formcant marge_sis 1]

8 svassisr | [ e v | Ty it s

dTask.
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01042025 1225 WARN - Failad
01-04-2025 1141 INFD- 3vsloeouausu«mwrasr.numm e W0 SUpYIU-RG - AO0E0 SCNB0UINE Task W 125K CECHUCTR O0SS0SaT 000G
0104 2025 1141 INFO - SY5LOG OF Ade

51042022 11 11INFG. SY5L0G 02 AdgSdhaadedTack wafun, Aqvsop.
01042025 1111 INFD - SYSL0G 0 ADISEN T 6K B GOISE 36Tl #0561 o

SYELOGOC.

0104.2025 11110 INFO - SYSLOG OF AddScheculsdTask work_1un_aqualog_mergs_scrmm_unsamits_pr
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Forecast Tree
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Hydrological forecasts

Deterministic prediction (Aladin)

Jablonec nad Jizerou, tok Jizera, pfedpovédni profil kategorie A 2
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Discharge (im3/s)

Hydrological forecasts

Ensemble: Ensemble:
LAEF - 16 variants of Aladdin, ECMWEF - EPS (50 variants), advance
advance 66hours 10days

Pravdépodobnostni prekroceni stupnd povodnové aktivity Jablonec n. J.

04.08.2014 07:00 - as vydani pravdépodobnostni predpovédi
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Flood warnings

Vystrazné informace

Conk hydrometecrologicky dstey i Calculation of hydrological
forecasts at 6h, 12h, 18h and 24h
(new Aladin) - according to the
severity of the situation
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Thank you for your attention
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